АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗОЛОТУХИНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26.12.2013 г. № 879               .
306020, Курская обл., пос. Золотухино

О повышении минимального
размера оплаты труда

В соответствии со статьей 133.1 Трудового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 19 июня 2000 года № 82-ФЗ «О минимальном размере оплаты труда» (в редакции Федерального закона от 2 декабря 2013 года № 336-ФЗ «О внесении изменения в статью 1 Федерального закона «О минимальном размере оплаты труда») и Соглашением между Администрацией Курской области, Общественной организацией «Федерация профсоюзных организаций Курской области» и Некоммерческой организацией «Объединение работодателей Курской области» о минимальной заработной плате на территории Курской области на 2014 год от 6 декабря 2013 года № 01-07/100, Администрация Золотухинского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Довести до сведения руководителей предприятий, организаций, учреждений и индивидуальных предпринимателей Золотухинского района, что:
минимальный размер оплаты труда на территории Курской области для работников, осуществляющих свою деятельность в организациях внебюджетного сектора экономики, устанавливается на уровне величины прожиточного минимума трудоспособного населения, ежеквартально утверждаемого Администрацией Курской области, но не ниже 6580 рублей в месяц;
минимальный размер оплаты труда на территории Курской области для работников  отраслей  бюджетной  сферы  устанавливается на уровне минимального размера оплаты труда, установленного Федеральным законом от 19 июня 2000 года № 82-ФЗ «О минимальном размере оплаты труда» (в редакции Федерального закона от 2 декабря 2013 года № 336-ФЗ) - 5554 рубля в месяц.
месячная минимальная заработная плата работника, состоящего в трудовых отношениях с работодателем, на которого распространяется данное постановление, не может быть ниже размера минимальной заработной платы, установленной данным постановлением, при условии, что указанным работником полностью отработана за этот период норма рабочего времени и выполнены нормы труда (трудовые обязанности).
В случае уменьшения величины прожиточного минимума в связи с изменением уровня цен, размер минимальной заработной платы работника внебюджетного сектора экономики в сторону снижения не пересматривается.
2. Руководителям учреждений, финансируемых из средств бюджета Золотухинского района, обеспечить уровень минимального размера оплаты труда работников подведомственных учреждений в пределах средств, предусмотренных в бюджете района на 2014 год.
3. Постановление Администрации Золотухинского района Курской области от 09.01.2013 года № 4 «О повышении минимального размера оплаты труда» признать утратившим силу.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы Администрации Золотухинского района Курской области Кащавцеву Н.М.
5. Постановление вступает в силу с 1 января 2014 года.

Глава Золотухинского района                                                                      В.Н. Кожухов